
 
 
 

 
Amendement ‘taakstelling openbare ruimte en behoud fonteinen’ 

  
De gemeenteraad van Enschede, in vergadering bijeen op 10 november 2014, 
besprekend de Programmabegroting 2015-2018, 
  
  
Constaterende dat: 

·       de gemeente een structurele taakstelling op het budget voor de openbare ruimte heeft, 
waarbij voor 2015 een besparing van 1 miljoen euro wordt beoogd; 

·       om dit te bereiken een aantal bestaande stedelijke (beleids)kaders bijgesteld moeten 
worden; 

·       de voorgenomen taakstelling niettemin ongewenste effecten heeft op de uitstraling van 
de stad. 

  
Overwegende dat: 

·       de gemeenteraad het onwenselijk vindt om fonteinen uit te zetten die mede bijdragen aan 
het beeld van Enschede als bruisende stad; 

·       dinsdag 11 november de raad beslist over het maatregelenpakket ‘veranderen en 
bezuinigen openbare ruimte’ dat invulling geeft aan de eerder genoemde taakstelling; 

·       derhalve dinsdag 11 november nadere inhoudelijke amendementen inzake de invulling 
van het maatregelenpakket kunnen worden ingebracht, waarvoor nu echter de financiële 
kaders worden gesteld. 

  
Besluit: 

·       Voor het begrotingsjaar 2015 incidenteel 78.000 euro vrij te maken uit de taakstelling 
openbare ruimte met als doel fonteinen in werking te houden; 

·       Dit te dekken uit de vrije keuzeruimte en de Programmabegroting conform aan te passen. 
  
En gaat over tot de orde van de dag. 

  


